contém 10 mg de hemitartarato de zolpidem. Excipientes: lactose, celulose 
microcristalina, hipromelose, amidoglicolato de sódio, estearato de magnésio, dióxido de 
titânio e polietilenoglicol 

CP 2.000 

A estimativa de custo desta licitação constante neste Estudo Preliminar será de R$ 3.717.106,93 (Três 

Milhões Setecentos e Dezessete Mil Cento e Seis Reais e Noventa e Três Centavos), conforme pesquisa de 

preços. 

3. JUSTIFICATIVAS   

A Política Nacional de Medicamentos instituída através a Portaria MS.nº 3916/98 ,tem como propósito garantir 

o acesso aos medicamentos pelo SUS. A Relação Nacional de Medicamentos Essenciais (Rename) é um